ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2024 г.                    г. Ставрополь                                          № 83/678
О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8
«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 16 января 2024 г.
№ 65/534-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени
и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе
с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, принимающих участие в проекте «ИнформУИК» согласно приложению № 1.
3. Утвердить общую численность членов участковых избирательных комиссий, проводящих информирование и оповещение избирателей способом поквартирного (подомового) обхода согласно приложению № 2.

4. Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» согласно приложению
№ 3 .
5. Участковым избирательным комиссиям не позднее 26 января 2024 года:

- определить ответственного за координацию работы по адресному информированию и оповещению избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода («ИнформУИК»);

- назначить членов участковой избирательной комиссии, участвующих в проведении адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода («ИнформУИК»).
6. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.

7. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                      С.С. Максименко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

      Н.С. Нерушева

Приложение № 1
к постановлению территориальной
избирательной комиссии

Промышленного района города Ставрополя

от 16.01.2024 № 83/678
Перечень участковых избирательных комиссий, принимающих участие в проекте «ИнформУИК
	№ п/п
	Наименование УИК

	1.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 96

	2.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 97

	3.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 110

	4.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 111

	5.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 112

	6.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 113

	7.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 114

	8.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 115

	9.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 116

	10.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 117

	11.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 118

	12.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 122

	13.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 123

	14.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 125

	15.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 127

	16.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 128

	17.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 129

	18.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 130

	19.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 131

	20.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 132

	21.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 133

	22.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 134

	23.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 135

	24.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 136

	25.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 137

	26.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 138

	27.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 139

	28.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 140

	29.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 141

	30.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 142

	31.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 143

	32.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 144

	33.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 145

	34.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1273

	35.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1274

	36.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1281

	37.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1282

	38.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1291

	39.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1294

	40.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1296

	41.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1303

Приложение № 2
к постановлению территориальной
избирательной комиссии

Промышленного района города Ставрополя

от 16.01.2024 № 83/678
Общая численность членов участковых избирательных комиссий, проводящих информирование и оповещение избирателей способом поквартирного (подомового) обхода
	№ п/п
	Наименование ТИК
	Количество членов УИК

	1.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 96
	4

	2.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 97
	4

	3.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 110
	4

	4.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 111
	5

	5.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 112
	5

	6.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 113
	4

	7.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 114
	5

	8.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 115
	4

	9.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 116
	4

	10.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 117
	4

	11.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 118
	5

	12.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 122
	5

	13.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 123
	5

	14.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 125
	5

	15.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 127
	5

	16.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 128
	5

	17.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 129
	5

	18.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 130
	5

	19.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 131
	5

	20.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 132
	4

	21.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 133
	4

	22.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 134
	3

	23.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 135
	4

	24.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 136
	4

	25.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 137
	5

	26.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 138
	5

	27.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 139
	5

	28.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 140
	4

	29.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 141
	5

	30.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 142
	5

	31.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 143
	4

	32.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 144
	5

	33.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 145
	5

	34.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1273
	5

	35.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1274
	5

	36.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1281
	4

	37.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1282
	5

	38.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1291
	4

	39.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1294
	5

	40.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1296
	5

	41.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1303
	5

	Итого
	188

Приложение № 3
к постановлению территориальной
избирательной комиссии

Промышленного района города Ставрополя

от 16.01.2024 № 83/678
График обучения членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проекте «ИнформУИК»

	№ п/п
	Наименование обучающих мероприятий
	Сроки проведения обучения

	1.
	Проведение очных инструктажей членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК»
	до 19 января 2024 года

	2.
	Самостоятельное изучение членами участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» обучающих материалов по результатам очных инструктажей
	20 - 25 января 2024 года

	3.
	Проверка и оценка уровня знаний членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», по результатам очных инструктажей и самостоятельного изучения обучающий материалов
	26 - 30 января 2024 года

	4.
	Самостоятельное изучение подготовленных материалов на обучающей платформе TeachBase (https://teachbase.ru)

	31 января -

01 февраля 2024 года

	5.
	Тестирование на обучающей платформе TeachBase (https://teachbase.ru)

	02 - 03 февраля 2024 года

	6.
	Самостоятельное закрепление знаний. Вопросы и ответы в группах технической и организационной поддержки в Телеграм-каналах
	04 - 15 февраля 2024 года